Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400178

178

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna-se público que realizará no
dia 16 de março de 2021, às 17:30h (dezessete horas e trinta minutos), sob critério de
menor preço global, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, a contratação de
empresa para locação de software web de contabilidade pública (módulos Orçamentário,
Licitações, Contratos e Convênios), Sistema de Patrimônio, Sistema de Recursos Humanos
e Folha de Pagamento e Sistema de Portal do Servidor (contracheque online), destinados
atender a Secretaria de Administração e a Secretaria de Finanças e Planeamento da
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia. O Edital estará disponível no site
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos na Travessa Professora
Helena, s/n centro de Santa Rita de Cássia CEP: 47.15000, ou pelo email
licitacaosantaritadecassia@gmail.com

Santa Rita de Cássia/BA, 3 de março de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, Estado da Bahia, comunica aos
interessados que está suspenso o Pregão Eletrônico nº 001/2021, a contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol, diesel comum,
diesel S10 e óleos lubrificantes), visando atender as demandas da frota da Prefeitura
Municipal de Santa Rita de Cássia, para ajustes no Edital de Licitação, considerando que
necessária retificação do edital. Informa que foi suspenso e FICA ADIADO para o dia 16 de
março de 2021 as 8:30 horas. O Edital estará disponível no site
www.santaritadecassia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Informações e esclarecimentos
na Travessa Professora Helena, s/n centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.15000, ou
pelo e-mail:licitacaosantaritadecassia@gmail.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 3 de março de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando Credenciamento nº 002/2021 Para
Credenciamento para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de exames
laboratoriais, a fim de atender as necessidades dos usuários do serviço de saúde do
município de Santa Teresinha, em conformidade com os ditames da Constituição Federal,
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. A documentação para o Credenciamento deverá
ser entregue na Sede da Prefeitura Municipal, setor de licitação situado na Praça Ápio
Medrado, s/n, centro Santa Terezinha - Ba, a partir do dia 04/03/2021 à 19/03/2021 até às
15 horas. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha, 2 de março de 2021.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de São Miguel das Matas torna público, a
quem possa interessar, a PUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021, do tipo
Menor Preço item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na Lei
Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021, de 25/01/2021 e Decreto Federal n.º 10.024 de
20/09/2019. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 horas, do dia 04.03.2021,
abertura das propostas: às 08:01 horas do dia 16.03.2021, data e a hora da disputa: às
10:00 horas do dia 16/03/2020. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, PA nº Nº
045/2021, N° da Licitação: 003/2021, tendo como objeto Registro de Preço destinado a
fornecimento de combustíveis na sede do município de São Miguel das Matas, para
manutenção dos veículos e maquinas pertencentes a frota ou a serviço do município. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br.
Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 3 de março de 2021
JEAN ANTUNES VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021 - SMS

A Prefeitura Municipal De São Sebastião Do Passé Torna Público Que Abriu
Licitação Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº 001/2021 - Sms, Tipo "Menor Preço
Global", Cujo Objeto É Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa
Para Aquisição De Aparelhos De Ar Condicionado Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Saúde Do Município De São Sebastião Do Passé - Ba, a ser
realizada no dia 15 de março de 2021, às 09h, na Sala da Comissão Permanente Central de
Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PA Nº 0281/2021 Sessão - dia 17 de março de 2021, às 09h00min. Objeto: Seleção das
melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Contratação de empresa para eventual fornecimento de Higiene Pessoal, Cama e Banho
para atendimento das atividades dos Programas e Serviços destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Senhor do
Bonfim-Ba. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo De
Disputa: ABERTO - Objeto Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios a serem destinados os usuários do hospital municipal, CAPS II e CAPS AD, no
município de Serrinha. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 04/03/2021 às
09:00:00h do dia 16/03/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia
16/03/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 16/03/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha/BA, 3 de março de 2021
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais com fornecimento de equipamentos
em regime de comodato para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do
município de Tanque Novo, Bahia. Sessão Pública: 17.03.2021, às 09h, na Sede da
Prefeitura Municipal. Edital disponível no http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
tanque-novo. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77)
3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 3 de março de 2021
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021 - DO TIPO MENOR PREÇ O
GLOBAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,
PASSEIOS NOS BAIRROS LIBERDADE II, CAMINHO DO MAR, CASTELINHO, DISTRITO DE
SANTO ANTONIO E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA LIBERDADE II NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. DATA DA SESSÃO: 05/04/2021 às 8h00m, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas, 3 de março de 2021
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9-TP/2020

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:09/2020 - PA 115/2020, objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e
serviços para a construção de espaço educativo com 06 salas de aula, e quadra coberta,
modelo FNDE, no Município de Varzedo-(BA). ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
empresa: DSB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 23. 037. 845/ 0001-57.
Valor Global R$2.023.728,20. Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Varzedo, 3 de março de 2021.
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 859975 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0057/2021
O Fundo Municipal de Promoção Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual para aquisição de gêneros alimentícios compostos em cestas básicas, para
atender os beneficiários do Programa BEM (Beneficio Eventual Municipal), Lei n°
1.027/2021, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Início acolhimento de propostas a partir do dia 12/03/2021 às 08h30min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 16/03/2021 às 08h30min horas/Brasília Início
da sessão de disputa no dia 16/03/2021 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 3 de março de 2021
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6.002/2021 - PE

A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº
06.002/2021 - PE, cujo Objeto é o Aquisição de materiais e insumos
laboratoriais, conforme detalhamento, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Acaraú, sendo o Cadastramento das
Propostas até o dia 17 de Março de 2021, às 09h (horário de Brasília); Abertura
das Propostas no dia 17 de Março de 2021, a partir das 09h15min (horário de
Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 17 de Março de 2021 a partir
das 10h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta
publicação.

Acaraú-CE, 3 de Março de 2021.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-04T03:58:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial